
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ -У с 7

Го присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Горбачев Сергей
- Попов Святослав

- Михин Кирилл

- Подкопалова Анастасия

- Бадреев Риф
- Прокофьев Павел
- Гончаров Юрий
- Ключников Святослав
- Елагин Алексей
- Касприк Дмитрий
- Сундеев Алексей
- Галиев Баязет

- Стребков Александр

- Грудинов Максим

- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- велосипедный спорт, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Павлышин Е.В.)
- велосипедный спорт, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Павлышин Е.В.)
- плавание, ДЮСШ , «Юбилейный», кфк, Оренбург, 

(Пороженская И.Ю.)
- рыболовный спорт, ФРСОО, кфк, Оренбург
- рыболовный спорт, ФРСОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Тюльганский
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Бузулук
- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Весноватый И.О.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Весноватый И.О.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск,



- Козлова Дарья

- Новикова Варвара

- Жаркова Елизавета

- Заблоцкая Валерия

- Нилова Диана
- Калугин Артем

- Подкопаева Ольга
- Плаксин Антон
- Базаров Николай

(Симакова И.П.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Ш.Г.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Ш.Г.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Ш.Г.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Ш.Г.)
- гиревой спорт, комитет, Оренбург, (Павлов С.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Сорочинский, 

(Калугин В.Н.)
- гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Баранов В.В.)
- гиревой спорт, кфк, Орск, (Медведев А.А.)
- гиревой спорт, кфк, Ташлинский, (Еременко В.В.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Аббасов Ромал
- Ниятов Рамазан
- Патрушев Иван
- Рязанов Вадим
- Молчанов Артем
- Кулымов Дмитрий
- Кулымов Роман
- Мошков Серегй
- Колодин олег
- Лыкова Юлия

- Мнацаканян Гамлет

- Фархутдинов Ринат

- Руштейко Антон

- Санков Ниолай

- дзюдо, СШОР дзюдо, комитет, Оренбург, (Палкин Е.В.)
- бокс, СШОР, комитет, Оренбург, (Ваньков А.В.)
- бокс, СШОР, комитет, Оренбург, (Ваньков А.В.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, (Ваньков А.В.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, ( Ваньков А.В.)
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Бугуруслан
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Бугуруслан
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Оренбург
- автомобильный спорт, ФАСОО, кфк, Оренбург
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Валуев Г.Н., Приходков Н.Г.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет, 

Бугурусланский, (Саасян Э.О.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Пономаревский, 

(Сулейманов Р.Х.)
- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Сакмарский, 

(Иржанов М.Н.)

2



- Максимова Надежда

- Гришко Ксения

- Весноватый Ярослав

- Бутинов Валерий

- Городилов Сергей

- Киян Владислав

- Ярков Андрей

- Башкардинов Максим

- Синюгин Евгений

- Балюк Михаил
- Устинов Алексей
- Балмагамбетов Иса
- Сухов Сергей

- Перетятько Леонид

- Харитонова Софья
- Рыжикова Александра

- Ильменева Валерия
- Настенко Константин

- Войка Павел

- Гудков Дмитрий

- Мацакян Эдвард

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Утюжников И.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Весноватый И.О.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Утюжников И.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Весноватый И.О.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Утюжников И.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

- спортивная борьба, кфк, Оренбург, (Смольянов А.В.)
- спортивная борьба, кфк, Оренбург, (Смольянов А.В.)
- спортивная борьба, кфк, Оренбург, (Гаспарян М.Е.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Кваркенский, 

(Аккужин К.У.)
- спортивная борьба, СШ, комитет, Гайский , 

(Косолапов С.Н.)
- теннис, теннис-центр, кфк, Орск, (Зарубей А.В.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Мухамадеев Н.Г.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, (Зарубей А.В.)
- армейский рукопашный бой , БУДО, кфк, 

Адамовский, (Исмагамбетов М.А.)
- гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Баранов В.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 

(Репин В.Ф.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Нвоосергиевский, 

(Репин В.Ф.)

3



2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Заварзин 
Павел Александрович

- Федоров 
Алексей Михайлович

- гиревой спорт, Тюльганский район

- восточное боевое единоборство, Оренбург

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

4


